
令和７年９月９日 

保護者の皆様 

練馬区立八坂中学校 

校 長  代市 利光 

 

令和７年度 文化発表会のご案内 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝いたします。 

さて、今年度の文化発表会を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。ぜひご来

校の上、生徒たちの活動の様子をご覧ください。 

 

記 

１ 日時  令和７年１０月１８日（土） 

第一部 １０時 第二部 １３時１０分 （終了１４時３５分） 

  ＊１０月２０日（月）は振替休日です。 

２ 場所  本校 体育館 

３ 内容 

 （第一部）開会式・合唱コンクール（１年→２年→３年） 

 （第二部）吹奏楽部発表・科学部発表・海外派遣発表・閉会式 

４ お知らせとお願い 

 

 

 

 

  

 

（１）来校時は受付を済ませてください。通用門内側に保護者受付を設置します。 

（２）上履きと、外履きを入れる袋をお持ちください。校内ではネームプレートの着用を 

お願いします。 

（３）一週間前を目途にプログラムを配布します。また、学校ホームページ（ＨＰ）にも 

アップします。 

（４）撮影の際は、以下の点を必ず守ってください。 

   ア 体育館の最後方に三脚・脚立を使用する方の撮影スペースを設けます。譲り合っ 

て撮影していただくようよろしくお願いします。 

   イ 写真や動画をＳＮＳで発信・送受信することは絶対にやめてください。 

   ウ シャッター音や操作音など、音が出ないよう設定してください。 

また、カメラのフラッシュは禁止させていただき 

ます。生徒の発表に影響を与えることのないよう 

十分ご注意をお願いします。 

  

どの学年・部活動の発表も見ることができますが、発表する生徒の保護者の方が

優先して前方で見られるよう譲り合っての参観にご協力をお願いします。座席の

場所取りはできません。 

取りはできません。 

〈令和６年度〉 

合唱中、発表中の出入りはできません。お時間に余裕をもちご来校ください。 



 

 

 

 

 

課題曲 

１年生 

「カリブ夢の旅」 

２年生 

「輝くために」 

３年生 

「あなたへー旅立ちに寄せるメッセージ」 

 

自由曲 
１年１組 

「ハートのアンテナ」 

１年２組 

「マイバラード」 

２年１組 

「花になれ」 

２年２組 

「地球星歌」 

２年３組 

「ハナミズキ」 

３年１組 

「手紙～拝啓 十五の君へ～」 

３年２組 

「証」 


